In crastinum omnium sanctorum, de quibus debemus facere octavas sollempnes, dictis 

matutinis de octavis ipsorum, in matutinis mortuorum duo chorarii regunt chorum, comittentes 

antiphonam Dirige et alia supra chorum, et cantatur responsoria consueta  et V. a duobus 

dicuntur, et legimus lectiones consuetas prout in libro habentur.  

La structure des laudes reprend cette organisation des chants et des psaumes :  

In laudibus antiphona Exultabunt Domino cum aliis que habentur que ut supra distribuuntur per 

chorum, et finitis dictis antiphonis et psalmis ad dictas antiphonas pertinentibus, dicitur V. 

Requiem eternam. Deinde ad Benedictus antiphona Absolve Domine, qua dicta, sine Pater noster 

dicitur oratio Fidelium Deus omnium. Qua finita chorarii dicunt Requiescant in pace, et chorarii 

Amen.  

Le reste de la journée est entièrement consacré aux défunts :  

Hac autem die consuevimus missas cantare tantummodo pro defunctis.  

La messe majeure est elle aussi adaptée, avec l’utilisation là encore de vêtements noirs et la célébration 

d’une messe solennelle par l’évêque, s’il est présent. Elle s’achève par une procession et une 

bénédiction du cimetière :  

Officium autem misse majoris regunt duo chorarii in capis sericis nigris, et dompnus pontifex, 

si presens est, debet missam cantare. Et dicitur ipsa missa sollempniter ut habetur in libris. Et 

cantata missa, fit processio sollempnis sicut feria IIa est fieri consuetum. Et duo presbiteri, unus 

a destris et alius a sinistris, debent spargere aquam benedictam per totum cimiterium ut est 

moris, et dum ad ecclesiam revertimur, dicimus Miserere mei Deus sicut consuevimus.  

La fête des défunts est un moment particulier du calendrier annuel, consacré entièrement aux morts et 

à leur mémoire, entretenue par un clergé réuni en chœur, idéalement en présence de l’évêque lors de la 

messe majeure, en milieu de journée, lorsque les fidèles sont eux aussi amenés à communier avec le 

clergé cathédral. Les célébrations du 2 novembre peuvent être considérées comme une parenthèse 

particulière dans la semaine de la Toussaint : l’Ordinaire insiste en effet qu’on se trouve dans l’octave 

de cette fête, en rappelant qu’il faut en faire solennellement l’octave au moment de l’entrée dans le 

2 novembre et à la fin de la semaine :  

In die sanctorum martirum IIIIor coronatorum. Facimus tantum commemorationem in primis 

vesperis et matutinis, qui ipso die facimus de octavis omnium sanctorum.  

1 Toutes les citations suivantes concernant la fête des défunts sont tirées de M. CROUSILLAC, t. II, p. 183-184. 
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L’organisation de cette semaine peut aussi être comparée aux célébrations mémorielles qui se font